
Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102/15 de 15-04-2015. Art. 1º CONCEDER 
aos servidores José Cláudio Carneiro Alves, Vice-Presidente, 
matrícula nº 8010366/4 e CPF nº 233.371.302-82,  1 (uma) 
diária, no valor de R$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais), 
Maria das Graças Moreira da Costa, Técnico do Registro Mercantil, 
matrícula nº 2021862/1 e CPF nº 086.166.802-25, 1 (uma) 
diária, no valor de R$ 135,00 (centro e trinta e cinco reais), 
para realizar visita técnica  a Estação Cidadania para possível 
instalação do Posto da JUCEPA em Marabá/PA, no dia 17-04-
2015. PAULO SÉRGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 817973

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

 PORTARIA N�.101/15 de 15.04.2015. Art. 1� TORNAR 
SEM EFEITO a Portaria n�.083/15 de 01-04-2015. PAULO 
S�RGIO PINHEIRO-Presidente

Protocolo 817978

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO  N°01/2015
A Junta Comercial Do Estado Do Pará - JUCEPA, inscrita no CNPJ 
04.825.329/0001-42, neste ato representada por seu Presidente 
Sr. Paulo Sérgio Pinto Marques Pinheiro e sua Secretária 
Geral Sra. Iêda Lúcia Pereira de Carvalho, no âmbito de suas 
atribuições legais, e considerando despacho da Procuradoria 
da JUCEPA, nos autos do processo n°2015/19291, resolve 
RESCINDIR AMIGAVELMNTE o contrato n°179/2013, celebrado 
com a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará- PRODEPA, com fundamento no artigo 79, inciso 
II, DA Lei n°8.666/1993, e alterações, obedecendo a cláusula 
décima primeira do referido contrato, que prevê a notifi cação 
da Contratada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, já 
realizada em 12 de fevereiro de 2015, por intermédio do Ofício 
n°. 0148/2015- PRE.
Paulo Sérgio Pinheiro - Presidente,  Iêda Lúcia Pereira de 
Carvalho- Secretária Geral

Protocolo 817891

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº009/2015
RESOLVE: Art. 1º Tornar obrigatório para os processos de 
alteração de dados de LTDA e EIRELI, o uso do requerimento 
eletrônico, através do sistema REGIN, sob pena de indeferimento.
Art. 2º O contrato padrão de alteração, gerado pelo sistema 
REGIN, é de uso facultativo pelo usuário.
Art. 3º Esta Resolução passa a viger a partir de sua publicação 
no Diário Ofi cial.
Plenário da Junta Comercial em, 14 de abril de 2015.  Assinaturas: 
Presidente e Colegiado de Vogais.

Protocolo 818058

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 224/2015-SEPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 
01 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, a atuarem 
como Autoridade Competente/Homologadora, Pregoeiros e 
Membros da Equipe de Apoio, junto aos Sistemas de Pregão 
Eletrônico/Comprasnet, que vierem a ser utilizados pelo Estado.
Art.  2º: Esta Portaria terá sua vigência a contar de 14 de abril 
de 2015.

Autoridades Homologadoras. Membro
Nome: José Alberto da Silva Colares Nome: Marcos Vinícius Quintairos Lopes

Identidade Funcional: 28290-1 Identidade Funcional: 57191434/1
CPF: 039.809.872-72 CPF: 714.417.942-04

Telefone Institucional: (091) 3204.7416 Telefone Institucional: (091) 32047424
Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva nº. 

401/403 - SEPLAN
Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva 

nº. 401/403 - SEPLAN
CEP: 66053-050 CEP: 66053-050

Nome: Flávia Christiane de Alcântara Figueira MembroIdentidade Funcional: 54182612/6
CPF: 703.225.542-68 Nome: Helder Aood da Silva

Telefone Institucional: (091) 3204.7516 Identidade Funcional: 54193877/1
Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva nº. 

401/403 - SEPLAN CPF: 649.185.722-00

CEP: 66053-050 Telefone Institucional: (091) 3204.7424

Pregoeiras Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva 
nº. 401/403 - SEPLAN

Nome: Márcia Mônica Bentes Chaves CEP: 66053-050
Identidade Funcional: 3213382/1

MembroCPF: 125.505.822-68
Telefone Institucional: (091) 3204.7403

Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva nº. 
401/403 - SEPLAN Nome: Tatiane Cardoso Gonçalves de França

CEP: 66053-050 Identidade Funcional: 57205944/1
Nome: Simone Marly Alencar Morais Costa CPF: 987.654.422-53

Identidade Funcional: 5812356/7 Telefone Institucional: (091) 3204.7424

CPF: 374.417.282-15 Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva 
nº. 401/403 - SEPLAN

Telefone Institucional: (091) 3204.7424 CEP: 66053-050
Endereço Institucional: Tv. Boaventura da Silva nº. 

401/403 - SEPLAN, CEP: 66053-050
Art.  3º: Revogam-se disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO

Protocolo 817651

PORTARIA Nº. 227, DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045 - SEPLAN, de 28 de 
janeiro de 2015, e considerando o disposto no art. 83 da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda apresentação do Laudo 
Médico n° 165717A/1 de 31/03/2015,
RESOLVE:
FORMALIZAR 28 (vinte e oito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, a servidora LEONOR NAZARETH MELO CORREA, 
matrícula nº. 180831/2, ocupante do cargo de Professor AD -4, 
no período de 21/03 a 17/04/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de abril de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 817851

PORTARIA Nº 225, DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045, de 28 de 
janeiro de 2015, e considerando a CI nº 017/2015 - DIAFI, de 
14 de abril de 2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ISMAEL MÂNCIO REBELO, matrícula nº 
57202145/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado no CRH, para responder pela Gerência de Administração 
de Pessoal, durante as férias da titular, MARIA GORETTI SOUSA 
MENDES, no período de 04/05 a 02/06/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de abril de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 226, DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045 - SEPLAN, de 28 de 
janeiro de 2015, e considerando a CI nº 017/2015 - DIAFI de 
14/04/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora GLÓRIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, 
matrícula 54182692/2, ocupante do cargo de Assistente Social, 
lotada na CRH, para responder pela Gerência de Desenvolvimento 
de Pessoas, durante as férias da titular, CÉLIA CAVALCANTE 
RODRIGUES, no período de 04/05 a 02/06/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de abril de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 817866

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0228, DE 15 DE ABRIL DE 2015.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no  DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 156954/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para Altamira/PA, afi m 
de Participar de Audiência Pública do PPA (PLANO PLURIANUAL), 
2016-2019 no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Flávia Christiane 
de Alcântara 

Figueira

54182612/6 Diretora Administrativa 
e Financeira

21 a 23.04.2015 2 e ½ 
(duas e 
meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 15 de Abril de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 818229

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0382 DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/11754.
R E S O L V E:
CEDER ao DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ 
o servidor VICENTE DE PAULO PUREZA, matrícula n° 5095042/1, 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no DEPARTAMENTO 
DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS, com ônus para o órgão de 
destino.
PORTARIA N° 0383 DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/122872.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELLEN ROSE DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 57198168/1, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE ENDEMIAS DE CENTRO REGIONAL/ DAS-3, no 
período de 01.03.2015 a 30.03.2015, em substituição a titular 
RAIZA EMANUELA OLIVEIRA FEITOSA, que se encontra em gozo 
de Férias Regulamentares.
PORTARIA N° 0384 DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/148374.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CRISTINA MARCIA MARTINS DIAS, 
matrícula nº 5629969/3, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, 
para responder pelo Cargo Comissionado de ASSISTENTE DO 
LABORATÓRIO CENTRAL/ DAS-3, no período de 01.04.2015 a 
30.04.2015, em substituição a titular KARINA CECIM PONTES 
DE LIMA, que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PORTARIA N° 0385 DE 14 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/144470.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA 
SILVA, matrícula nº 3218406/1-2, lotada no 3º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, para responder pelo Cargo Comissionado 
de CHEFE DA DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO, CONTROLE E 
AVALIAÇÃO DE CENTRO REGIONAL/ DAS-3, no período de 
01.04.2015 a 30.04.2015, em substituição a titular ELIANA 
SANTOS BALESTRERI, que se encontra em gozo de Férias 
Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 818152

PORTARIA N° 0387 DE 15 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/153222.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 14/04/2015, a servidora KALLINE 
CABRAL PINTO, matrícula nº 54190532/1, para exercer a função 
de Secretária Escolar da ESCOLA TÉCNICA DO SUS (ETSUS).


